РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

Управление образования администрации городского округа город Шарья

ПРИКАЗ

«23» декабря 2019 года № 6 7 5

Об организации и проведении
муниципальных конкурсов
профессионального мастерства в 2020 году

В целях активизации творческого потенциала педагогов, создания условий для
максимального проявления лучших качеств личности и профессионализма, а также
выявления, поддержки и поощрения талантливых педагогов муниципальной системы
образования, в соответствии с планом работы управления образования на 2020 год,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести в период с января по февраль 2020 года следующие
муниципальные конкурсы профессионального мастерства:
1.1 «Учитель года» в номинациях «Молодой учитель» и «Учитель года», ответственный
организатор - МБУ Центр ППМСП, координатор Созинова Н.В., старший методист ММС;
1.2 «Воспитатель года» в номинациях «Воспитатель года» и «Молодой специалист»
ответственный организатор - МБУ Центр ППМСП, координатор Беспалова А.С., методист
ММС;
1.3 «Педагог-психолог, учитель-логопед, учитель-дефектолог» для специалистов всех
образовательных организаций, ответственный организатор - МБУ Центр ППМСП,
координатор Жильцова Т.Н., педагог-психолог.
2. Ответственным организаторам конкурсов обеспечить информационно-методическое
сопровождение:
2.1 сформировать состав организационного комитета;
2.2 разработать критерии оценки конкурсных материалов;
2.3. сформировать составы экспертных групп;
2.4. определить сроки проведения конкурсных мероприятий;
2.5. организовать и провести конкурсные мероприятия;
2.6. обеспечить условия для работы экспертных групп; 2.7 создать информационный ресурс конкурсных мероприятий (в т.ч. сайт, СМИ).
3. Торжественное открытие конкурсов профессионального мастерства - 25.01.2020г. на базе
МБУ ДО ЦДО "Восхождение" (Шмелева .);
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.